
 
 

UCHWAŁA NR 7/IX/2024 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zmian do Statutu Gminy Zagnańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Zagnańsk stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 99/2014 Rady Gminy 
Zagnańsk z dnia 24 września 2014 r. ze zmianami (ogłoszonym w Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 6 października 2014 r., poz. 2663) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą: 

1) Uchwałą Nr 73/VII/2018 Rady Gminy Zagnańsk z 17 października 2018 roku w sprawie zmian do Statutu 
Gminy Zagnańsk, 

2) Uchwałą 12/VIII/2022 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie zmian do Statutu 
Gminy Zagnańsk,wprowadza się następujące zmiany: 

1. §48.1 przyjmuje brzmienie: 

„Ustanawia się następujące komisje stałe: 

- Komisja Rewizyjna, 

- Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisja Spraw Społecznych, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”. 

2. Załącznik nr 5 do Statutu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 2025



Załącznik do Uchwały Nr 7/IX/2024 
Rady Gminy Zagnańsk  

z dnia 9 maja 2024 r. 
 

Załącznik Nr 5 do Statutu Gminy 

Zadania komisji stałych 

  

I. Komisja Rewizyjna. 

1. Przeprowadza kontrolę działalności wójta gminy i innych jednostek organizacyjnych gminy,  

z punktu widzenia interesu gminy oraz przy uwzględnieniu kryterium legalności, gospodarności, rzetelności, 

celowości oraz zgodności z prawem. 

2. Kontroluje realizację uchwał rady gminy. 

3. Ustala przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości w funkcjonowaniu jednostek organizacyjnych 

i pomocniczych oraz wskazuje osoby za nie odpowiedzialne, o ile komisja jest w stanie ustalić. 

4. Przedkłada radzie gminy sprawozdania z wyników przeprowadzonych kontroli wraz z projektem zaleceń 

pokontrolnych. 

5. Zawiadamia przewodniczącego rady i organy ścigania w razie ujawnienia przestępstw. 

6. Analizuje i referuje radzie gminy wyniki kontroli przeprowadzonej przez organy kontroli zewnętrznej 

i przedkłada projekty stosownych wniosków. 

7. Inicjuje uchwały rady gminy w zakresie zmian statutów i regulaminów. 

8. Występuje z wnioskami i opiniami do wójta gminy w sprawach związanych z przeprowadzoną kontrolą lub 

innymi czynnościami komisji. 

9. Rozpatruje sprawozdania z działalności finansowej i przedkłada radzie opinie w tej sprawie wraz  

z wnioskiem w przedmiocie absolutorium. 

10. W związku z przeprowadzoną kontrolą komisja ma prawo wnioskować do wójta gminy  

o powołanie biegłych. 

11. Opiniuje materiały na sesję. 

 

II. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

1. Opiniuje złożone wnioski budżetowe i przedkłada te opinie wójtowi gminy przed przygotowaniem 

projektu budżetu. 

2. Analizuje informacje o stanie mienia komunalnego za dany rok budżetowy. 

3. Opiniuje projekt budżetu przedkładany przez wójta gminy oraz wszelkie uchwały dotyczące zmian w budżecie. 

4. Opiniuje projekty uchwał dotyczące podatków i opłat lokalnych. 

5. Opiniuje wnioski o dofinansowanie działalności pozagminnych organizacji i podmiotów. 

6. Opiniuje projekty uchwał rady gminy w sprawach majątkowych przekraczających zakres zwykłego zarządu. 

7. Współpracuje ze skarbnikiem i wójtem gminy w zakresie gromadzenia informacji o realizacji budżetu 

w trakcie roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2025



   

8. Opiniuje sprawozdania i informacje przedkładane przez wójta gminy z działalności finansowej  

i budżetu gminy i przedkłada je komisji rewizyjnej. 

9. Opracowuje programy rozwoju gospodarczego i infrastruktury technicznej gminy. 

10. Analizuje stopień zaawansowania inwestycji gminnych będących w toku realizacji. 

11. Rozpoznaje potrzeby i możliwości rozpoczęcia nowych inwestycji i przedkłada radzie w tym zakresie 

stosowne wnioski. 

12. Analizuje potrzeby w zakresie bieżących remontów w jednostkach organizacyjnych gminy. 

13. Analizuje potrzeby w zakresie budowy, remontów i modernizacji dróg na terenie gminy. 

14. Inicjuje sprawy w zakresie wykupu gruntów pod budowę zbiorników retencyjnych. 

15. Analizuje potrzeby i możliwości rozbudowy sieci wodociągowej, gazowej, kanalizacyjnej  

i telefonicznej. 

16. Analizuje potrzeby gminy w zakresie infrastruktury technicznej i przedkłada radzie stosowne wnioski w tym 

zakresie. 

17. Opiniuje zmiany w planie przestrzennego zagospodarowania gminy. 

18. Podejmuje inicjatywy w zakresie rozwoju przemysłu, rzemiosła, handlu i komunikacji. 

19. Opiniuje materiały na sesje. 

 

III. Komisja Spraw Społecznych 

1. Analizuje stan zagrożenia środowiska w gminie i przedstawia stosowne wnioski radzie. 

2. Analizuje potrzeby gminy w zakresie gospodarki odpadami stałymi. 

3. Podejmuje inicjatywy uchwałodawcze w zakresie utrzymania czystości, prawidłowego stanu sanitarnego 

gminy, utylizacji odpadów komunalnych. 

4. Współdziała z pozagminnymi instytucjami i organizacjami mającymi na celu ochronę środowiska  

i przedkłada wnioski wynikające z tych kontaktów na sesji . 

5. Analizuje i przedkłada radzie opinie w sprawach bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy. 

6. Utrzymuje stałe kontakty oraz współdziała z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i policją oraz przedkłada 

radzie wnioski wynikające z tych kontaktów. 

7. Wyraża opinie w zakresie spraw związanych z porządkiem i bezpieczeństwem publicznym. 

8. Opiniuje plany przestrzennego zagospodarowania gminy. 

9. Opracowuje programy rozwoju rolnictwa i turystyki. 

10 Opiniuje projekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

11. Opiniuje sprawy z zakresu gminnej gospodarki gruntami w tym rolnymi i leśnymi. 

12. Inicjuje przedsięwzięcia mające na celu ochronę gruntów rolnych i leśnych i kieruje stosowne wnioski na 

sesje. 

13. Analizuje potrzeby w zakresie bazy turystycznej i infrastruktury komunalnej tj. wodociągów, kanalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2025



   

14. Wyraża opinie w sprawie urządzania zieleni i zadrzewień. 

15. Opracowuje plany rekultywacji gruntów zdewastowanych, zdegradowanych i podejmuje inicjatywy 

uchwałodawcze w tym zakresie. 

16. Dokonuje okresowych ocen skutków zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. 

17. Współpracuje z pozagminnymi instytucjami i organizacjami w zakresie rolnictwa i turystyki. 

18. Inicjuje i opracowuje programy promocyjne oraz rozwoju turystyki i rekreacji. 

19. Opiniuje materiały na sesje. 

20. Analizuje potrzeby społeczności lokalnej w zakresie placówek oświatowych, kulturalnych, zdrowotnych, 

pomocy społecznej, sportu i przedkłada w tym przedmiocie informacje na sesji. 

21. Inicjuje i prowadzi działania na rzecz poprawy stanu zdrowia mieszkańców gminy i kieruje stosowne wnioski 

na sesje. 

22. Inicjuje zmiany w zakresie sieci placówek oświatowych, opieki zdrowotnej, kultury i sportu. 

23. Dba o koordynację działalności organizacji i instytucji, których celem jest ochrona zdrowia. 

24. Zgłasza wnioski co do zasad funkcjonowania gminnych placówek oświatowych, kulturalnych, klubów 

sportowych oraz służby zdrowia. 

25. Współdziała z oświatowymi instytucjami pozagminnymi. 

26. Podejmuje inicjatywy uchwałodawcze w zakresie działalności związanej z oświatą, kulturą, sportem, opieką 

społeczną i zdrowiem. 

27. Współdziała ze społecznym ruchem kulturalnym oraz instytucjami kultury, sportu i przedstawia opinie tych 

środowisk radzie wraz ze stosownymi wnioskami. 

28. Współdziała z komisjami rady gminy. 

29. Opiniuje materiały na sesje. 

 

V. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi i wnioski a także petycje składane przez obywateli. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2025


	UCHWAŁA NR 7/IX/2024 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 4 (4) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-22T07:01:22+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




